§. XI.

Illud acriter disceptatur, an exceptio, quæ poterat opponi Cedenti s. Indossanti, etiam recte Cessionario, s. Indossatario, ut vocant, objiciatur? Itidem hic quando secundum Jus Romanum procedimus, res clara est, cum enim Creditor non sub alia qualitate, quam sub qua jus exigendi debitum habuit, illud in Cessionarium transferre queat. *L. 54. de R. J. L. 60. de acq. rer. dom.* jus debitoris utique per cessionem factam deterius fieri nequit, idque

que sine ulla distinctione, sive Cessionarius directa sive
utili actione utatur, & cessio ex causa onerosa s. lucrati-
va facta fuerit, procedet, modo exceptio realis non per-
sonalis sit, nam rei coharens in quemcunque possessio-
rem transit, *L. 7. pr. & §. 1. ff. de except.* Frantzk. *L. 1. resol.*
13. Sande de *cessione actionum c. 13.* Brunnem. de *cess. act.*
c. ult. n. 2. Struv. *Ex. 21. tb. 25.* Sed & hic in literis cam-
bii secus esse arbitraret, partim quia debita ejusdem cum
aliis qualitatis non sunt, & si essent, alia plane ratio in
Cessionario, cui Acceptans mediante acceptatione tan-
quam Constitutarius vel fidejussor, noviter solutionem
promississe censetur, vid. §. sequentem, adeoque & ad-
versus eum actio constituti, vel ex stipulatu locum ha-
bere poterit, neque convenit ut negotium cambiiale,
quod boni publici gratia constitutum est, facile impe-
diatur, ac Cessionario aliqua remora ex persona aliorum
creetur, idque eo magis locum habebit, quia etiam in ces-
sione onerosa, hodie regulariter quod Praxin attinet
exceptiones, ex persona cedentis cessare, plerique docent
Interpretes. *Mev. P. 4. D. 140. P. 8. D. 486.* Carpzov. *P. 2.*
D. 255. Lynck. in *Analect.* ad *Struv. Ex. 21. tb. 25.* Hinc quam-
vis Cedens tuus Acceptantis debitor fuerit, tamen Tu post
factam acceptationem ex persona ejus beneficium com-
pensationis ob datas supra rationes, mihi Cessionario op-
ponere non poteris, accipiando enim simpliciter isti juri
renunciassse videris, & ante acceptationem mihi nullatenus
obligaris, proindeque frustra de compensatione qua-
ritur. At inquis compensatio operatur ipso jure *L. 2. §. 8. &*
ult. de compensat. adeoque obligatio ex literis cambii jam
tum ante cessionem erit sublata, ac proinde nihil revera
in Cessionarium translatum esse dici potest, respondet
Mev. cit. P. 4. D. 140. eam operari sublationem a tempore

K

oppositi.

oppositionis, adeoque subesse adhuc debitum cessibile.
Aft Ego agnosco veritatem hujus objectionis, quia oppo-
sita semel, retro operatur compensatio, Struv. d. Exerc. ibi
25. Dico itaque hanc effectum suum sortiri adversus eum,
qui simul debitor est, non tertium, qui mihi nihil debet, ut
hic est Cessionarius, L. 18. de Compensat. deinde aliud esse
in cessione Obligationis simplicis, aliud in cessione litera-
rum cambii, utpote quæ secundum regulas Juris civilis non
tam exacte mensurari potest, nam hic acceptando de no-
vo se debitorem agnovit, ac Cessionario solutionem pro-
misit, adeoque postmodum ex persona alterius excep-
tionem obmovere non poterit. Illam tamen ex *Mev. cit. loco*
exceptionem admitto, si nimirum Cedens jam tum ab Ac-
ceptante ante cessionem Judicio pulsatus, vel ei compen-
satio objecta fuerit, & solutionem consequi non potuerit,
tunc enim dolosæ alteri facta cessio videtur, ita enim favor
literarum cambii est extendendus, ne simul in litibus indul-
geamus. Sane quin ipsi Cessionario compensatio proprii
debiti opponi possit, nullus dubito, vid. Ord. Liph. 4. 13. &
Respons. C. 3. S. 7. allegatum.

§. XII.

Effectus ratione Acceptantis est, quod hic post acce-
ptionem factam, vel illico, vel tempore destinato ela-
pso solvere teneatur, est enim hic loco principalis debito-
ris & perinde ac Transiens tenetur, seque firmiter ad satis-
faciendum Cessionario, dum acceptat, obligare creditur,
quod Ordinationes omnium locorum comprobant, vid.
Stat. Hamb. P. 2. tit. 7. a. 1. ibi: Wer einen Wechselbrief
acceptirt / der wird Debitor oder Selbst-schuldiger so
wohl als der das Geld selber aufgenommen / und em-
pfangen hat. vid. Ord. Nov. aCmb. Hamb. art. 5. Ord.
Liph.

Lipf. art. 13. acceptasse autem dicitur, non saltem, si, ut communiter fieri solet, literis subscripserit, v. gr. accipit, sed etiam si eas post lectionem non contradicens inter sua puta in Filicia reposuerit, unde nec postea poenitentia locus est. Nicol. de Passer. de priv. script. L. 3. de camb. n. 81. § art. 6. Ord. Nov. Camb. Camb. Illud tamen plerumque observatur ut elapso tempore, non statim cum sacco paratus adsit Cessionarius, sed modicum aliquod tempus indulgeatur Acceptanti, quo solvere possit. L. 105. ff. de solut. Vid. infra §. 18. Et quidem praestatio integrae summae regulariter facienda, quia particularis solutio plura, praesertim apud mercatores & viatores post se trahere solet incommoda L. 3. famil. exercise. Sicuti vero Jure Romano volente creditore particularis solutio admittitur, §. 2. quib. mod. toll. oblig. ita quoque Cessionario eandem acceptate integrum relinquitur Ord. Lipf. a. 17. vers. Solte auch ein Acceptant verb. so steht zwar dem Inhaber des Briefes frey solches anzunehmen consentit Ord. Magdeb. a. 27. Aliud tamen Legislatoribus Nostris placuit, qui eidem necessitatem acceptandi partem oblatam imposuerunt, Nov. Ord. Camb. art. 33. verb. Da auch auf einen Wechselbeifam Verfall: Tage die Helffte oder ein Theil dessen nur bezahlet würde / so ist der Einhaber schuldig / solches anzunehmen / wenn er keine expresse contra - Ordre hat / von dem Rest aber muß er alsdann protestiren / und / wie oben im 32. Art. gemeldet / verfahren. Cujus ratio forte in eo residet, quia utile hoc est Cedenti veletiam literas Traffanti, ne forte postmodum dum Acceptans debitor v. gr. concursus creditorum patitur, hi nihil accipiant, sicque in duplici damno constituentur. Caute quoque mercatores partem solventes agunt, si summam solutam literis

teris cambii subscribant, aliis enim cum solutio sit facti, literæ cambii vero paratam executionem habeant, Transiens bis idem, rejecta, ob difficultatem probationis, exceptione solutionis ad ordinarium, solvere teneatur, quod sæpe contigisse præjudicio confirmat Dondorf. *in diss. de term. peremt. Et. S. 89.*